

# MUNICÍPIO DE CROATÁ

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

#### PORTARIA Nº 2007002/2023

De 20 de julho de 2023

Institui e designa membros para compor a Comissão de Organização do Processo de Seleção Pública e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Educação de Croatá, Sra. **LIBANIA MARQUES OLIVEIRA DE SOUSA** no uso de suas atribuições legais, e:

### **CONSIDERANDO:**

- O art. 37, caput, da CF/88 impõe à Administração Pública direta e indireta de quaisquer dos Poderes da União, Estado, do Distrito Federal e dos Municípios a observância aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;
- 2. É necessária a designação da Comissão de Organização do Processo de Seleção Pública para banco de gestores escolares da rede municipal de ensino de Croatá, contratação de profissionais temporário no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, bem como o preenchimento em vagas disponíveis para voluntários.

#### RESOLVE:

- **Art. 1º.** Instituir a composição da Comissão de Organização do Processo de Seleção Pública para Banco de Gestores da rede municipal de ensino, para contração profissionais no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, bem como o preenchimento em vagas disponíveis para voluntários.
- **Art. 2º.** Fica constituída a Equipe Técnica sob a coordenação da Secretaria Municipal de Educação, com os membros abaixo relacionados:
  - I.PRESIDENTE: Maria de Fátima Ribeiro Mesquita CPF: 622.164.653-72
  - II.MEMBRO 1: Fagner Martins Farias CPF: 046.873.803-79
  - III.MEMBRO 2: Antônia Jucilene Alves de Sousa CPF: 920.876.473-72
  - Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  - **Art. 4º.** Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CROATÁ, aos 20 dias do mês de julho do ano de 2023

LIBANIA MARQUES OLIVEIRA DE SOUSA Secretária de Educação, Cultura e Esportes